

Zestawienie uwag i opinii do projektu „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-2022.”

Lp.	Nr strony w dokumencie	Treść uwag/opinii/zmian zgłoszonych w procesie konsultacji społecznych	Podmiot zgłaszający	Ustalenia dotyczące uwag/opinii	Uzasadnienie nieuwzględnienia uwag/opinii
1.	30-33	<p>Obecny zapis: Analiza SWOT, mocne strony</p> <p>Propozycja zapisu: W mocnych stronach analizy SWOT – należy dopisać funkcjonowanie istniejących ośrodków pracy z osobami uzależnionymi, prowadzonych także przez organizacje pozarządowe.</p> <p>Uzasadnienie: Tego rodzaju podmioty istnieją i świadczą pracę na rzecz profilaktyki i osób uzależnionych.</p>	Stowarzyszenie ESWIP/Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej	uwzględniono	-
2.	38	<p>Obecny zapis: Cel 4 Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna</p> <p>Propozycja zapisu: Promować/wspierać rozwiązania związane ze specjalizującymi się w pracy z osobami uzależnionymi od narkotyków przedsiębiorstwami społecznymi.</p> <p>Uzasadnienie: Przedsiębiorstwa społeczne (spółdzielnie socjalne, stowarzyszenia, fundacje, spółki non-profit) mogą specjalizować się w pracy z osobami uzależnionymi/wychodzącymi z uzależnienia. Przedsiębiorstw społecznych jest jeszcze w</p>	Stowarzyszenie ESWIP/Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej	nie uwzględniono	Treść zawarta jest w Celu 4, w działaniu 4.8. Działania z zakresu rozwoju różnorodnych usług społecznych, w tym na rzecz osób uzależnionych, a także działania promocyjne, wspierające przedsiębiorstwa społeczne, ujęte są w Wojewódzkim Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej Warmia i Mazury 2015-2020.

		województwie warmińsko-mazurskim niewystarczająca liczba. Nie ma przedsiębiorstw specjalizujących się w pracy z osobami wykluczonymi. Warto np. zorganizować wizytę studyjną do tego rodzaju przedsiębiorstw funkcjonujących w Europie Zachodniej m.in. Belgii.			
3.	38	<p>Obecny zapis: Cel 4 Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna</p> <p>Propozycja zapisu: Raz w roku zorganizować konferencję nt. zagadnień związanych z przeciwdziałaniem narkomanii w kontekście nowych zjawisk, badań, dobrych praktyk itp. dla interesariuszy: instytucji, organizacji, osób, mediów itp.</p> <p>Uzasadnienie: Coroczne spotkania powinny stać się forum wymiany informacji, doświadczeń, współpracy itp.</p>	Stowarzyszenie ESWIP/Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej	uwzględniono	Dodano w Celu 1, działanie 1.3
4.	38	<p>Obecny zapis: Cel 4 Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna</p> <p>Propozycja zapisu: Promować zasadę przekazywania działań prowadzonych przez samorządy związanych z profilaktyką oraz pracą z osobami uzależnionymi organizacjom pozarządowym.</p> <p>Uzasadnienie: Organizacje pozarządowe są coraz lepiej przygotowane do prowadzenia działalności profilaktycznej i terapeutycznej. Są z reguły bardziej elastycznie zarządzane, szybciej wprowadzają innowacje, lepiej wykorzystują wolontariuszy, z reguły pozyskują dodatkowe środki finansowe. Urząd Marszałkowski powinien promować zasadę przekazywania zadań (wcześniej wystandaryzowanych) w formie powierzenia. W przypadku bieżącego</p>	Stowarzyszenie ESWIP/Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej	uwzględniono	Dodano w Celu 4, działanie 4.9

		prowadzenia zadania przez instytucję samorządową, warunkiem powinno być zatrudnienie wszystkich aktualnie pracujących w placówce osób.			
5.	35-40	<p>Obecny zapis: Wskaźniki</p> <p>Propozycja zapisu: W punktach dot. realizacji celów i zadań określone są wskaźniki realizacji, jednak brakuje wartości tych wskaźników. Np. istnieje zapis „Liczba przeprowadzonych szkoleń”, jednak brakuje zapisu ile tych szkoleń i dla ilu uczestników będzie przeprowadzona. Należy we wszystkich wskaźnikach wprowadzić zasadę określenia ich wartości.</p> <p>Uzasadnienie: Bez określenia wartości wskaźników nie jest możliwe określenie kosztów realizacji programu oraz dokonanie monitoringu i ewaluacji.</p>	Stowarzyszenie ESWIP/Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej	nie uwzględniono	Wskaźniki ujęte w Projekcie Programu mają na celu zbadanie tendencji, trendów i postaw związanych z narkomanią, na podstawie dostępnych danych liczbowych. Zmiany w zakresie ww. tendencji stanowią podstawę do formułowania wniosków i rekomendacji dla instytucji i osób pracujących w przedmiotowym zakresie. Wskaźniki liczbowe prowadzone są na poziomie gmin, ponieważ w swoich programach określają ich poziom w oparciu o potrzeby lokalne.
6.	42	<p>Obecny zapis: Finansowanie</p> <p>Propozycja zapisu: W świetle narastającego zjawiska użytkowania tzw. dopalaczy i innych zjawisk związanych z narkomanią samorząd województwa przeznacza zbyt małe środki na realizację programu przeciwdziałania narkomanii. Środki powinny być zwiększone adekwatnie do planowanych zadań.</p> <p>Uzasadnienie: Ograniczona liczba środków na realizację celów programu powoduje, że program staje się nieskuteczny, a problem narkomanii nie jest niwelowany w satysfakcjonującym stopniu.</p>	Stowarzyszenie ESWIP/Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej	uwzględniono częściowo	Środki finansowe uzależnione są od wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu. W sytuacji zwiększania się dochodów będzie możliwość realizowania większej liczby skutecznych zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii. Zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii są realizowane również na poziomie gmin, które posiadają gminne programy przeciwdziałania uzależnieniom i są kierowane bezpośrednio do mieszkańców środowisk lokalnych.
7.	42	<p>Obecny zapis: Finansowanie</p> <p>Propozycja zapisu:</p>	Stowarzyszenie ESWIP/Ośrodek Wspierania Ekonomii	uwzględniono	Zapis umieszczono w Rozdziale IV, pkt 4.

	<p>W programie brakuje zapisów dotyczących ewaluacji – śródkresowej i końcowej. Należy wpisać ewaluację realizacji programu co najmniej na koniec jego realizacji.</p> <p>Uzasadnienie: Ewaluacja określa adekwatność, użyteczność, efektywności trafności, trwałości itp. Ewaluacja umożliwia korektę programu przez co jest dostosowywany do aktualnej sytuacji, istniejących zasobów, potrzeb itp.</p>	Społecznej		
--	--	------------	--	--

*Sporządzili:
Michał Tatarek, Justyna Bieszke*